

اخبار

تعهدنامه کارخانه‌های

خوراک دام برای کاهش

تخلف‌های نهاده‌های دامی

تدوین شد

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد که برای کارخانه‌ها تعهدنامه‌ای از سوی واحد حقوقی وزارت جهاد کشاورزی تهیه شده است که به بانک کشاورزی ارسال می‌شود تا به وسیله بانک در سامانه بارگذاری و با تکمیل این تعهدنامه از سوی کارخانه‌ها کار توزیع و تخصیص نهایی می‌شود.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر با بیان اینکه تخصیص سهمیه نهاده‌های دامی در سامانه بازارگاه بر اساس میزان عرضه، نوع فعالیت پرورشی، آمار جمعیت دام و طيور و شاخص‌های فنی تغذیه‌ای انجام می‌پذیرد گفت: به طور طبیعی نهاده‌ها به برخی واحدهای تولیدی کمتر از ۱۰تن تخصیص می‌یابد که به منظور تسهیل در فرآیند خرید و حمل این‌گونه محموله‌ها از مبادی ورودی این امکان در سامانه فراهم شده که ذی‌نفعان از طریق تشکل مربوطه و در قالب خرید به صورت پکیج (مجموع نهاده‌های تخصیصی چند واحد تولیدی) نسبت به خرید و حمل سهمیه تخصیصی خود اقدام کنند.

فرهاد مشیرغفاری اضافه کرد: به منظور ایجاد تناسب بیشتر بین میزان خرید و تناژ محموله‌های ارسالی از بندرهای کشور، شاخص‌های سرک (۱۰درصد) و کسری (۵۰۰کیلوگرم) برای هر کامیون در سامانه بازارگاه تعریف شده است و بیشتر از این ارقام قابل ثبت در سامانه نیست ضمن اینکه فروشندگان نهاده‌های دامی موظف به رعایت آن هستند.

او توضیح داد: چون بار کامیون ۱۵تنی با لودر درون کامیون ریخته می‌شود اگر از ۱۰درصد این ۱۵تن بیشتر بار بزند یا بیش از ۵۰۰کیلوگرم کسری داشته باشد تا تعیین تکلیف، قابل تسویه در سامانه بازارگاه نخواهد بود و این اقدام به منظور جلوگیری از تخلف‌های احتمالی انجام شده است.

این مقام مسئول تاکید کرد: برای رفع مشکل امکان ثبت نشدن بارنامه‌های خارج از شاخص‌های بالا که ناشی از توجه نکردن برخی واردکنندگان به وجود آمده، هماهنگی‌های لازم با بانک کشاورزی به عنوان طراح و پشتیبان سامانه بازارگاه انجام شده است.

تعهدنامه کارخانه‌های خوراک

مشیرغفاری در ادامه افزود: هم‌اکنون و در فاز اول امکان تخصیص نهاده‌ها به کارخانه‌های خوراک طیور مهیا شده و ظرف چند روز آینده نهاده برای این واحدها در سامانه بازارگاه به صورت نتخواه بارگذاری می‌شود. در راستای توسعه تولید و مصرف کنسانتره دامی، تاکنون در چند مرحله سهمیه نهاده‌های دامی (جو، ذرت و کنجاله سویا) برای تولید کنسانتره مورد نیاز دامداران روستایی و عشایری به سازمان جهاد کشاورزی استان‌ها اختصاص یافته است. او اضافه کرد: پس از تخصیص سهمیه نهاده‌ها به کارخانه‌های خوراک طیور، محصول نهایی با نظارت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان از طریق تشکل‌های مربوطه بین مرغداران با قیمت‌های مصوب توزیع می‌شود.

بازگشت مصوبه

قیمت‌گذاری فولاد و سیمان

به کمیسیون صنایع

خاندوزی،نماینده مجلس از حذف قیمت‌گذاری دستوری فولاد، سیمان و مصالح و عودت این موضوع به کمیسیون مربوطه در مجلس خبر داد.



به گزارش خبرگزاری تسنیم، احسان خاندوزی، نماینده مجلس یازدهم با اعلام خبری خوش برای دو صنعت مهم بورسی در صفحه شخصی خود اعلام کرد: تلاش در صحن علنی برای حذف قیمت‌گذاری دستوری فولاد، سیمان و مصالح به نتیجه رسید و به کمیسیون عودت شد. اگر ساز و کارهای واقعی اقتصاد را نشناسیم، گاه با نیت خوب به تشدید رانت دامن زده می‌شود. به جای دستور، باید نقاط ضعف ساز و کار بورس کالا را اصلاح کرد.



تهاتر برق با برنج پاکستانی در گرو تعریف ثبت سفارش به شکل تهاتر از سوی بانک مرکزی

بار دیگر **تهاتر برق با برنج مطرح شده است**، این‌بار **طرف تهاتر، پاکستان است**، اما به گفته **کارشناسان همچنان مشکلات بانکی ناشی از تحریم‌های سختگیرانه امریکا اجازه این تهاتر را نمی‌دهد، ضمن اینکه ثبت سفارش به شکل تهاتر در بندهای تجاری کشور نیامده و بانک مرکزی ایران تعریفی برای آن ندارد**.

ماه گذشته تقریباً در همین روز بود که وزیر صمت از پیشنهاد واردات برنج در مقابل صادرات برق خبر داد و گفت: این طرح منتظر تصویب از بانک مرکزی کشورهای متقابل است. علیرضا رزم‌حسینی ابراز تمایل به برقراری روابط تجاری برخی کشورها از جمله پاکستان با ایران در قالب

تهاتر را از جمله دستاوردهای مذاکرات دولتمردان از آغاز تحریم‌ها علیه ایران دانست.

حالا بار دیگر موضوع تهاتر برق و برنج با کشور پاکستان در دستور کار قرار گرفته است. به گفته کارشناسان هر چند اکنون بخشی از تجارت بین ایران و برخی کشورها به همین ترتیب دنبال می‌شود، اما همواره همراه با چالش بوده و نمی‌توان آن را به تمام کالاها و همه کشورها تعمیم داد.

آن‌ها یکی از اصلی‌ترین مشکلات با طرف پاکستانی را مربوط به همکاری نکردن بانک‌های آن کشور می‌دانند.

۳ سال پیش هم تجار، جلساتی با پاکستانی‌ها برای تهاتر برنج داشتند که به

دلیل همکاری نکردن بانک‌های آن کشور به نتیجه نرسید. در آن زمان نیز طرف پاکستانی به رغم قول‌هایی که داد هیچگاه زمینه‌های لازم برای این تهاتر را آماده نکرد. دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران، در گفت‌وگو ایلنا با مرور سوابق پیشنهاد ایران برای تهاتر برق با پاکستان، اظهار کرد: همچنان این موضوع در حد پیشنهاد باقی مانده است و مهمترین مشکل که همان همکاری بانک‌های پاکستان است پابرجاست.

مسبح کشاورز ادامه داد: علاوه بر مشکل همکاری نکردن بانک‌های پاکستان ما با مشکل نبود تعریف مشخصی از ثبت سفارش به شکل تهاتر در بندهای تجاری

کشور و بانک مرکزی ایران نیز روبه‌رو هستیم.

کشاورز تاکید کرد: البته شرکت‌هایی هستند که حاضرند به عنوان واسطه در ایران بهای کالا را بر ریال دریافت و در پاکستان با رویه خرید کنند، اما قابل اعتماد نیستند.

به گفته دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران، اعتماد به این شرکت‌ها ریسک بزرگی برای ما به همراه دارد چراکه هیچ ضمانت معتبری وجود ندارد که پول تجار حفظ شود. کشاورز معتقد است تهاتر برای تامین کالای اساسی مردم در اوضاع سخت تحریم گزینه‌ای است که ناگزیر باید به آن پرداخته شود، اما برای عملی شدن آن باید ابزارهای لازم فراهم شود.

نایب‌رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی: تولیدات

ایرانی گران‌تر از برندهای جهانی است

کشورهای اطراف صادر کنیم.

او در ادامه افزود: طبق آخرین اطلاعاتی که داریم بیشتر صادرات ما برای این اقلام به کشورهای عراق، افغانستان و اردن بوده و صادرات ما در لوازم خانگی بسیار محدود است. با اینکه ما قابلیت تولید انبوه و با کیفیت کالا را داریم و اکنون تولیدمان بیشتر از تقاضا است و بازار داخلی بسیار اشباع است، صادرات به دلایل گفته شده بسیار محدود است. قطع به‌یقین باید برای صادرات یک کالا زیرساخت‌های خوبی ایجاد شود. اسلامیان همچنین بیان کرد: قیمت تمام‌شده برای تولیدکنندگان داخلی زیاد است. برای مثال کمپرسور یخچال وارداتی است. با توجه به قیمت ارز برای تولیدکننده بسیار گران تمام می‌شود. از طرف دیگر قیمت‌های فولاد و پتروشیمی باعث می‌شود که قیمت تمام‌شده کالا زیاد باشد. می‌توانیم در ایران درها را ببندیم و کالایی وارد نکنیم

تا مردم اجناس داخلی بخرند اما این کار را نمی‌توان در بازار جهانی انجام داد، آنجا هرکسی که کیفیت بهتر با قیمت پایین‌تری تولید کند سهم بیشتری از بازار می‌برد. نایب‌رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در پاسخ به سوالی در مورد آخرین وضع واردات در کشور گفت: واردات در کشور همچنان ممنوع است و لوازم خانگی بوش نیز هنوز وارد بازار نشده است. وی افزود: توصیه ما همچنان این است که اگر مصرف‌کنندگان کالایی خریداری می‌کنند به گارانتی آن توجه کنند که در سامانه جامع گارانتی ثبت شده باشد تا بعداً به مشکل برنخورند.

وزیر صمت اخیراً گفته بود: کارخانه‌های لوازم خانگی در اوضاع سخت تحریمی با فعالیت شبانه‌روزی، صادرات خوبی به کشورهای همسایه و حتی به کشورهای اروپایی نیز صادرات دارند.

مهلت یک هفته‌ای وزارت صمت برای معرفی رایزن بازرگانی

خارجه نیاز به کمک مجلس در این مورد دارد، مجلس کمک خواهد کرد.

نظری ادامه داد: بنده از پاسخ وزیر صمت قانع نشدم ولی مقرر شد وزیر صمت در بازه زمانی یک هفته‌ای نسبت به افزایش رایزن بازرگانی از ۲ نفر به ۱۰ نفر اقدام کند. او درباره سؤالات دیگر نمایندگان از وزیر صمت خاطرنشان کرد: سؤالات بیشتر نمایندگان سوال‌کننده مطرح نشد یا به زمان دیگری موکول شد.

کارشناسان اقتصادی معتقدند یکی از عوامل زمینه‌ساز توسعه صادرات غیرنفتی قدرت یا ضعف عملکرد رایزنان بازرگانی و

نماینده مردم خلخال در مجلس شورای

اسلامی افزود: این اوضاع سبب می‌شود هم بازارهای بین‌المللی را از دست بدهیم و هم از سوی دیگر پناهایی برای صادرکنندگان غیرنفتی در مقاصد صادراتی وجود نداشته باشد. او با بیان اینکه برای افزایش صادرات غیرنفتی باید ابزارهای لازم وجود داشته باشد، گفت: برای احراز پست رایزن بازرگانی شرایط سختی در نظر گرفته شده که شاید فردی تا ۵۰ سال هم نتواند به آن دست یابد. بر همین اساس در نشست با وزیر صنعت، معدن و تجارت مقرر شد در این مورد شرایط تسهیل شود و حتی اگر وزارت

عضو کمیسیون اقتصادی عنوان کرد که مقرر شد وزیر صمت در بازه زمانی یک هفته، هشت رایزن بازرگانی برای کشورهای هدف معرفی کند.

سیدغنی نظری‌خانقاه در گفت‌وگو با خبرگزاری ایرنا با تشریح نشست کمیسیون اقتصادی که با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، افزود: در نشست دیروز سوال بنده از وزیر صمت درباره رایزن‌های بازرگانی بررسی شد؛ زیرا اکنون تنها در دو کشور رایزن بازرگانی فعال است. این تعداد در مقایسه با ۱۷۸رایزن بازرگانی برای ترکیه در کشورهای مختلف جهان قابل مقایسه نیست.

احتمال جایگزینی ایستگاه «روزنک» به جای گمرک اسلام‌قلعه

رایزن بازرگانی ایران در افغانستان افزود:

البته شنیده شده که دولت افغانستان برای جلوگیری از معطل ماندن کامیون‌ها در مرز، قرار است کامیون‌های حمل بار بین دو کشور را به ایستگاه روزنک در نزدیکی هرات منتقل می‌کند تا در آنجا کارهای گمرکی کامیون‌ها انجام شود و لذا خللی در نقل و انتقال کالا ایجاد نشود.

او با بیان اینکه هنوز موضوع انتقال کامیون‌ها به نزدیک هرات به صورت رسمی اعلام نشده است، گفت: در صورت انتقال کامیون‌ها به ایستگاه روزنک عبور و مرور کامیون‌ها تا زمان باز شدن گمرک اسلام‌قلعه از این نقطه مرزی انجام می‌شود.

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

کشتی حامل ۲۷هزارتن

روغن خام خوراکی در بندر

شهیدرجایی پهلوگرفت

به گفته مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان، محموله کشتی ۲۷هزار تنی روغن خام خوراکی در بندر شهید رجایی بندرعباس پهلو گرفت. مسعود دشوارگر با اعلام این خبر به رسانه‌ها گفت: محموله این کشتی تا سه‌روز آینده تخلیه و سپس برای تصفیه به کارخانه‌های سراسر کشور فرستاده می‌شود.

او بیان کرد: روغن‌های خام خوراکی روزانه با ۱۰۰ تانکر حمل روغن و ۶۰۰ تن حمل ریلی به سراسر کشور ارسال می‌شود. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان اظهار کرد: علاوه بر این قرار است سه کشتی حامل روغن خام خوراکی نیز تا پایان سال‌جاری در بندر شهید رجایی پهلو گیرد.

دشوارگر یادآور شد: هم‌اکنون نیز بیش از ۱۳۵هزار تن روغن خام در مخازن روغن بندرشهید رجایی ذخیره شد. او گفت: سهم روغن خام خوراکی هرمزگان ماهانه به طور میانگین ۲هزار و ۵۰۰ تن است که به تنها کارخانه روغن استان ارسال می‌شود.

۳هزار حلقه به ظرفیت تولید روزانه لاستیک اضافه شد

معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان عنوان کرد که با راه‌اندازی خط تولید جدید در یزد روزانه سه هزار حلقه لاستیک به توان تولید کشور افزوده شد.

به گزارش ایرنا، عباس تابش عصر یکشنبه در مراسم افتتاح خط تولید در صنایع لاستیک یزد گفت: با راه‌اندازی این سه دستگاه تولید و ۱۰دستگاه پرس لاستیک از میزان نیاز کشور به واردات لاستیک و وابستگی ارزی کاسته شد.

او با مرور قیمت‌گذاری لاستیک اظهار کرد: قیمت‌گذاری این فرآورده به طور کلی از سازمان حمایت خارج شد و این سازمان تنها ناظر بر اجرای قیمت‌های مصوب است.

تابش با اشاره به اینکه توزیع لاستیک تا مراکز عرضه رصد می‌شود، افزود: با این راه‌اندازی خط تولید وضع بازار لاستیک در کشور بهبود می‌یابد. او اشاره‌ای به میزان روزانه تولید لاستیک در کشور نکرد.

حذف درصد برچسب تخفیف بر محصولات

معاون وزارت صمت در بازدید از یک فروشگاه بزرگ زنجیره‌ای بر حذف درصد برچسب تخفیف بر روی محصولات تاکید کرد و گفت: ضرورتی برای درج برچسب درصد تخفیف کالا وجود ندارد.

تابش دیروز وارد یزد شد و در کارگروه تنظیم

بازار استان نیز شرکت کرد. یزد با حدود سه هزار و ۶۰۰ واحد تولیدی چهارمین استان صنعتی و از لحاظ تنوع اندیس‌های معدنی دومین استان معدنی کشور است و در این ۲ بخش حدود ۱۴۰ هزار نفر فعالیت دارند.

تشکیل کمیته مشترک

برای تکمیل طرح اصلاح

اتاق بازرگانی ایران

طرح اصلاح قانون اتاق بازرگانی از سوی کمیته مشترک میان اتاق ایران، مرکز پژوهش‌های مجلس، کمیته بازرگانی کمیسیون اقتصادی و نمایندگان وزارت صنعت، اصلاح و تکمیل خواهد شد.

به گزارش اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران، کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در نشستی که با حضور غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران، محمد قاسمی، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران و سیدجواد زمانی، معاون حقوقی و امور مجلس اتاق ایران برگزار شد، طرح اصلاح قانون اتاق بازرگانی را بررسی کرد.

پیشنهادهای اصلاح قانون اتاق بازرگانی از سوی تعدادی از نمایندگان به طرح تبدیل شده است اما نمایندگان بخش خصوصی در اتاق ایران، مدت‌هاست که درخواست اصلاح قانون فعلی اتاق که در سال ۱۳۶۹ به تصویب رسیده است را ارائه داده‌اند. در نشست دیروز کمیسیون اقتصادی نیز به پیشنهاد رئیس اتاق ایران، طرح اصلاح این قانون در دستور کار قرار گرفت.

تمامی اظهارنظرکنندگان در این جلسه، بر ضرورت تقویت اتاق ایران به عنوان پرسابقه‌ترین و بزرگ‌ترین نماینده بخش خصوصی و حفظ هویت مستقل اتاق تاکید کردند.

براساس تصمیم کمیسیون اقتصادی مجلس، وظیفه بررسی جزئیات اصلاحیه قانون اتاق بازرگانی و تکمیل آن، به کارگروهی مشترک سپرده شد که اعضای آن را نمایندگان از مرکز پژوهش‌های مجلس، مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، کمیسیون اقتصادی مجلس و وزارت صنعت، معدن و تجارت، تشکیل می‌دهند.

محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز اعلام کرد: هدف از تصویب کلیات اصلاح قانون اتاق بازرگانی، ارتقا توانمندی‌های بخش خصوصی و رفع ضعف‌های موجود است؛ لذا تمامی موارد طرح فعلی و همچنین پیشنهادهای آن با این معیار سنجیده می‌شود. طبق گفته وی مقرر شد جزئیات طرح پس از بررسی در کمیته بازرگانی کمیسیون اقتصادی در ابتدای سال ۱۴۰۰ در کمیسیون اقتصادی رسیدگی شود.

قانون فعلی اتاق بازرگانی در سال ۱۳۶۹ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و در سال ۱۳۷۰ با تأیید شورای نگهبان اجرایی شد.